
34053 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 48 del 7-5-2019                                                                                                                                

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  2 maggio 2019, n. 823 
Nomina del Segretario Generale della Giunta Regionale. 

Il Presidente della G.R., sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio di Gabinetto e confermata dal Capo di 
Gabinetto riferisce quanto segue. 

Il Presidente della G.R., con D.P.G.R. n.152 del 14/03/2018, ha provveduto alla nomina ad interim del dott. 
Roberto Venneri - Segretario Generale della Presidenza della G.R. - quale Segretario Generale della Giunta 
regionale, fino alla definizione del procedimento di nomina del nuovo Segretario Generale. 

A tal proposito, l’art.13 co.3 del D.P.G.R. n.443/2015 e ss.mm.ii. rubricato “Segretario Generale della Giunta” 
recita testualmente; “..In ragione del ruolo di particolare fiducia richiesto, l’incarico di Segretario Generale 
è conferito dalla Giunta, su proposta del Presidente, ad un dirigente appartenente al ruolo dei dirigenti del 
comparto Regioni o Enti Locali, o ad un dirigente di società controllata dalla Regione Puglia”. 

A tal proposito, le ragioni dell’incarico ad interim, dovuto alla necessità di gestire la fase transitoria, possono 
considerarsi esaurite, e pertanto si ritiene di sollevare dall’onere il Segretario Generale, anche in considerazione 
del carico di lavoro che pende in capo alla Segreteria Generale della Presidenza. 

Occorre, dunque, procedere con la nomina del Segretario Generale della Giunta. 

Pertanto, alla luce delle competenze maturate quale dirigente regionale della sezione Affari giuridici ed 
istituzionali e, ad interim, della sezione Controlli di regolarità amministrativa e della sezione Legislativo, 
strutture peraltro incardinate nel Segretariato Generale della Giunta regionale, si propone di conferire 
l’incarico di segretario Generale della Giunta regionale l’avv. Silvia Piemonte. 

Copertura finanziaria ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii. 
Agli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento trovano copertura con l’impegno di spesa 
assunto con A.D. n. 2/2019 del dirigente della sezione Personale e organizzazione. 

Il Presidente sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del 
seguente atto finale. 

Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale, ai sensi dell’art.4 co.4 lett. k) della I.R. 
n.7/97.

L A  G I U N T A 

Udita la relazione del Presidente della G.R.; 

Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento; 

A voti unanimi espressi ai sensi di legge; 

D E L I B E R A 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate: 

1) di nominare l’avv. Silvia Piemonte, dirigente regionale, Segretario Generale della Giunta regionale,
stabilendone la durata secondo la disciplina degli artt. 21-22 del D.P.G.R. n.443/2015 e ss.mm.ii.;

https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://ss.mm.ii
https://l�art.13


34054 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 48 del 7-5-2019                                                 

  

 

 

  

 
  
   

2) il presente incarico decorrerà dalla sottoscrizione del relativo contratto di lavoro, da formalizzare a cura 
della sezione Personale e organizzazione; 

3) di dare mandato al dirigente della sezione Personale e organizzazione a sottoscrivere il suddetto 
contratto; 

4) di notificare il presente provvedimento all’interessato ed alla sezione Personale e organizzazione per i 
conseguenti adempimenti; 

5) di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sul sito ufficiale 
della Regione Puglia www.regione.puglia.it. 

IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 
ROBERTO VENNERI MICHELE EMILIANO 

www.regione.puglia.it



